

Til medlemmerne af det lokale uddannelsesudvalg
for den merkantile indgang ved Herningsholm Erhvervsskole og Gymnasier samt
medlemmerne af HAKL - udvalget ved Herningsholm Erhvervsskole.

Ikast, den 9. september 2024

Referat af mødet i LUU/HAKL-udvalget

onsdag den 28. august 2024.
kl. 10:00 – 11:30
Handelshuset 02.003

Deltagere:

Deltagere: Lenette Hylleberg, Lone Malmdorf, Kim Laugesen, Pia Vels Bruhn, Annika B. Jensen, Mathias Wodarka, Emil G. Hansen

Afbud: Inger Stranddorf, Torben Johannesen, Kirsten York Helms, Signe Engmark, Pia R. Schou

Referent: Lone B. Kristensen

1. Valg af ordstyrer

Lenette Hylleberg

2. Godkendelse af referat fra den 29. maj 2024.

Referat godkendt.

3. Dialog om afdelingens samarbejde med FC Samfund.

Martin og Lenette har haft et møde med Allan Christiansen, som er en af drivkræfterne bag FC Samfund, og de vil rigtig gerne have et officielt samarbejde med os, det handler om promovring og image, de vil gerne associere sig med Herningsholm og det vi står for, og til gengæld vil de gerne yde noget for os, og det sagde vi pænt ja tak til.

Det første der kommer til at ske, er at alle GF1 elever på hele Herningsholm Erhvervsskole, bliver inviteret til "Den stor Sundhedsdag", den 16. september. De er også blevet tilbudt et tiltag, de har med nogle ambassadører, hvor det er dem der går forrest og sætter det gode eksempel, men det har ikke rigtig lige passet ind endnu. Det er en uddannelse man får certifikat for, og det kommer til at tage X-antal dage, og det vil blive markedsført for vores Handelselever, som så kan melde sig til at blive udtaget til det.

De har også et samarbejde med Firmaidræt, og i den forbindelse skal de afholde motionsuge i uge 41, og det er de lige begyndt at planlægge.

Sidste år startede de op med at holde en morgenfest, og det vil de også gøre i år, sidste år vidste eleverne ikke noget om det, men i år bliver de informeret om det. Der stor opbakning til motionsugen, sidste år og det forventer de også der bliver i år.

Sidste år havde de en skridtkonkurrence både hos eleverne og hos de ansatte, og der var nogen der virkelig gav den gas.

Alle undervisere på tværs af hele skolen har fået tilbudt at tage en såkaldt anfører uddannelse, og så skal de introducere det til de øvrige, så det kan bruges både til personale og elever.

Vi har investeret i nogle talekort til walk and talk og terninger med fysiske opgaver til alle undervisere.

<https://www.fcmsamfund.dk/portaler/store-sundhedsdag/>

4. Meddelelse/orientering fra:

- **Formanden**

Var ikke til stede, og hun havde ikke sendt noget til os.

- **EUD/EUX-business**

Der er en underviser der selv har budt sig til, så vi kan komme ind og se noget undervisning, så det bliver en af de næste gange, hvor vi skal være i Handelshuset, det bliver en realitet.

Der er et GF1 optag på 72 elever, det giver 3 klasser og der er 65 STUK elever, og det er også 3 klasser. I aug/sep. har i vi flex optaget 29 elever.

Mathias spurgte ind til om man kunne komme ind og få et løft til et C – niveau, hvis f.eks. en GF1 elektriker, gerne vil skifte til EUX, og det kan man i alle grundfagene, der kan man få F-E-D-C niveauer. Det er det vi kalder åben uddannelse.

På HF, har vi lige nu 309 aktive aftale, så det vil sige at der er 309 elever der kommer ind og ud på HF – specialer.

Den 20. september skal vi for første gang med til Euro-Skills, inden for vores fag, og det er Handelsuddannelsen der stiller op med 1 hold, som skal kæmpe med 7 andre hold om at komme på landsholdet til Euro Skills i 2025, som skal afholdes i Herning. (der er kun et hold der kan komme med)

Der har været 2 videncentre på det merkantile område her i Midtjylland, der er truffet en beslutning fra ministeriets side,+ om at videncentrene skulle ned i antal, så vores 2 er blevet til 1, man har besluttet at beholde nogen af dem, da det er holdbart, og der kommer masser af god læring ud af dem. Vi er glade for at vi får lov at beholde dem, da det er der vi har et fagligt netværk, på tværs af hele landet.

- **Elevrepræsentanten**
Der er ikke valgt nogen endnu.

5. Orientering fra virksomhedscentret

Den 24. september skal der igen afholdes virksomhedsdag, og der er 21 virksomheder tilmeldt, men de skal gerne op over 30, for så har Lone lovet at give Othello lagkage.

De er lidt utilfredse med at Herning Kommune har lagt deres karrieredag samme dag, Lone har tilbudt dem at de skulle holde det sammen, men det var de ikke interesserede i.

Lone har søgt nogle AUB-midler hjem på den håndholdte indsats, fordi det er det de har vurderet der virker, for bl.a. at sikre at elevernes kompetencer bliver udnyttet fuldt ud, og også for at hjælpe de elever der har svært ved at finde en elevplads.

De har fået lavet en planche over en velbeskrevet læreplads for GF1, og det er også meningen at der skal laves en for GF2 og STUK.

De har lige været på virksomhedsbesøg i opstarten, og der var de så heldige at der var nogen elever der kunne fortælle hvordan det er at være i lære, i stedet for det er en "ældre" medarbejder der står og fortælle om strategier og organisationsopbygning.

Lone er i gang med at lave et oplæg der hedder "STEM EUD", som er et forsøg på at få flere studenter til at vælge EUD/EUX.

Hun er også i gang med et projekt, hvor hun skal snakke med de små virksomheder, der har svært ved at få elever, det skal hun fordi de ikke har det store HR-bagland, der skal til for at få lavet de rigtige jobopslag og få beskrevet hvad det er de har brug for.

Vi har fået AUB-midler til Handelsuddannelsen + der blev forlænget året ud på Digital Handel, hvor Kim skal ud at besøge virksomheder, der kunne være interesserede i at ansætte en elev indenfor Digital Handel, han har besøgt de første 30 virksomheder i Herning, Ikast-Brande og Silkeborg. Derefter skal han så ud til almindelige Handels virksomheder.

Når han søger AUB-midler, søger han om at få en Phoner, som ringer til virksomhederne og aftaler at Kim kan komme på besøg.

Kim tager også en snak med de ny opstartede elever inden for prøvetiden, for at prøve at fastholde dem i jobbet.

Eleverne spørger mest ind til om de er kommet på de HF, de har ønsket, og om hvornår de ligger.

Vi har gjort meget for at få hovedforløbene til at ligge på de mest optimale tidspunkter i løbet af året.

6. Næste møde

Den 12. november 2024, kl. 8:15 – 10:15, i Bilka, Golfvej 5.

7. Eventuelt

Mathias gav en kort evaluering af Intro kurserne, set fra elevernes synspunkt.